АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

____________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 января  2021 года                                                                                 №  1-па

О мерах по предупреждению, сокращению и ликвидации пожаров на территории сельского поселения Ведное

        В целях предупреждения, сокращения и ликвидации пожаров на территории сельского поселения Ведное и во исполнение ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить план мероприятий для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения Ведное на 2021 год (план прилагается).

2.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  сельского поселения Ведное:                               А.В.Садикова
Приложение 1

к постановлению администрации

  сельского поселения Ведное

от 11.01.2021  № 1-па

П л а н

мероприятий для обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения Ведное на 2021 год

	  №

п/п
	          Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка

об исполнениии

	1.
	Провести заседание  и рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в 2021 году
	до 10.04.2021
	 Садикова А.В.

	2.
	Провести месячник пожарной безопасности в сельском поселении Ведное
	апрель-май
	 Садикова А.В.

	3.
	Провести собрания граждан с проведением бесед по правилам пожарной безопасности, о порядке действий при пожаре в населенном пункте и в лесах.
	 в течение года
	Бухарова А.И.

 Фокина О.А.

	4.
	Произвести обкос сухой травы в  населенных пунктах.
	по мере необходи-мости
	 Садикова А.В.

	5.
	Отработать систему оповещения населения при  возникновении или угрозе возникновения пожаров.
	до 25.04.2021
	 Бухарова А.И.

 Фокина О. А.

	6.
	Приведение и поддержание наружного противопожарного водоснабжения в состоянии, позволяющее его использование в целях пожаротушения. Организовать очистку и углубление пожарных водоемов.
	апрель-июнь
	 Садикова А.В.

	7.
	Руководителям предприятий и учреждений организовать уборку территорий населенных пунктов, учреждений от сгораемого мусора и сухой травы.
	до 25.04.2021
	Бухарова А.И.

Фокина О.А.

	8.
	Проверить боеготовность ДПД, исправность пожарной и приспособленной для тушения пожара техники, средств  связи и оповещения членов ДПД  на случай пожара.
	до 20.04.2021
	 Садикова А.В.

	9.
	Осуществить контроль по выполнению требований пожарной безопасности в части  укрепления противопожарной устойчивости населенных пунктов и мест летнего отдыха.
	до 20.04.2021
	Бухарова А.И.

	10.
	Проводить инструктаж и распространять среди населения памятки (листовки) о порядке действий  при пожаре
	в течение года
	Бухарова А.И.

Фокина О.А.

	11
	Проводить выездные мероприятия по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы
	в течение года
	Бухарова А.И.

Фокина О.А.